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واکنش وزیر ورزش
 به تغییر تابعیت 
کیانوش رستمی

وزیــر ورزش و جوانــان می گوید به 
کیانوش رستمی پیشنهاد داده به کارش 
در تیم ملی ایــران ادامه دهد. کیانوش 
رســتمی، دارنــده مدال نقــره المپیک 
لنــدن و طــلای المپیک ریو در رشــته 
وزنه بــرداری، بعد از مدتی دوری از تیم 
ملی درخواســت کرده که رضایت نامه 
او برای پیوستن به کشــور کوزوو صادر 
شود تا او در مســابقات جهانی پیش رو 
بتواند برای این کشــور وزنه بزند. احمد 
دنیامالــی، وزیــر ورزش و جوانــان، در 
واکنش به درخواســت تغییــر تابعیت 
رســتمی گفت: ۴۵ روز پیش جلسه ای 
با او داشــتم و گفتم همه  نوع امکانات 
را برایش در کرمانشــاه فراهم می کنیم. 
پیگیری  گفتــم خــودم مســئول  حتی 
کارهایش می شــوم تا هر خواســته ای 
مثل حقوق یــا مربی خوب دارد، فراهم 
شود. رســتمی به من گفت با یک کشور 
صحبــت کرده و حتی قرارداد هم امضا 
کرده اســت. یک نســخه از این قرارداد 
در اختیار ما قــرار گرفت که در حد یک 
موافقت نامــه غیرحقوقــی بــود. وزیر 
ورزش و جوانان در ادامــه عنوان کرد: 
مــن باز هم به کیانــوش گفتم که برای 
تیم ملی ایــران وزنه بزند، به شــرطی 
کــه حدنصاب های لازم بــرای ورود به 
تیم ملی را داشــته باشد. او در المپیک 
اخیر شــرکت نکــرده و به هر حــال باید 
طبق ضوابط و قوانین فدراســیون پیش 
انوشــیروانی، رئیس  بــرود. امیــدوارم 
فدراســیون، در این خصوص توضیحات 
لازم را بدهــد. دنیامالــی بدون اشــاره 
به اینکــه با درخواســت تغییر تابعیت 
رستمی موافقت می شود یا خیر، گفت: 
کیانــوش رســتمی عزیز ماســت. او دو 
مدال در المپیک گرفته و ما همچنان از 

او پشتیبانی می کنیم.

ناکامی رونالدو در مصاف با تیم های ایرانی
کریســتیانو رونالــدو در دیدارهای اخیر خود مقابل تیم ملــی ایران و البته 
باشگاه های ایرانی عملکرد خوبی نداشته و موفق به گل زنی نشده است. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، عشــق به فوتبال پدیده عجیبی است که کمتر کسی می تواند 
به طور کامل آن را توضیح بدهد. این عشق ممکن است نسبت به یک تیم یا حتی 
یک بازیکن خاص باشد. فردریک بکمن در کتاب «تمام آنچه پسر کوچولویم باید در 
مورد دنیا بداند» عشق به فوتبال و انتخاب تیم محبوب را به بهترین شکل ممکن 
توضیح می دهد: «من عاشق این ورزشــم. زمانی می رسد که تیم محبوبت را پیدا 
می کنی؛ محبوبیت به  خاطر وفاداری یا اصلا لجبازی با کســی. به  علت جغرافیا یا 
تاریخ اش. تا دلت براش بریزه. حالا یا به خاطر یک بازیکن و اسم باحالش یا از روی 

یک عشق بچه گانه».
کریســتیانو رونالدو برای بســیاری از علاقه مندان به فوتبال، همان عشق بچه گانه 
اســت؛ ابرستاره ای که باعث شد طرفداران رئال مادرید دوچندان شوند و البته او تا 
به امروز هم بین فوتبال دوســتان محبوبیت بالایی دارد. برخی از ما ایرانی ها مانند 
بسیاری از مردم جهان علاقه ویژه ای به کریستیانو داریم اما در این بین هم همیشه 
دوست داریم برابر تیم های ایرانی ناکام باشد؛ اتفاقی که در چند دیدار اخیر رخ داده 

و «CR7» به یک طلسم عجیب دچار شده است.

گل زنی در اولین تقابل
۲۷ خــرداد ۱۳۸۵؛ جایی  که تیم ملی ایران در چارچوب جام جهانی ۲۰۰۶ مقابل 
پرتغــال قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر صفر شکســت خورد. رونالدو در آن مســابقه 
سن و  سال پایینی داشت اما در دقیقه ۸۰، دروازه تیم ملی را روی یک ضربه پنالتی 
باز کرد. تیم ملی ایران هم مانند دوره های گذشته و البته آینده، موفق به صعود از 
گروه خود نشد. البته بلندپروازی پرتغالی ها هم راه به جایی نداشت و این تیم هم 
خیلــی زود از دور رقابت ها کنار رفت. در آن زمان قطعا رونالدو فکر نمی کرد قرار 

است چهار بار دیگر مقابل تیم ملی ایران و باشگاه های ایرانی قرار بگیرد.

بیرو علیه ادامه درخشش کریس
تاریخ ورق خــورد و تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ با پرتغال هم گروه شــد. 
شاگردان کارلوس کی روش مقابل مراکش به برتری رسیده بودند و با شکستی تلخ 
برابر اسپانیا، راهی دیدار سوم با پرتغال شدند. یوزها عملکرد بسیار خوبی داشتند 
و حتی دروازه پرتغال از سوی کریم انصاری فرد هم باز شد، اما ایران برای صعود از 
این گروه به پیروزی نیاز داشت که چنین اتفاقی رخ نداد و بازی با نتیجه یک-یک به 
پایان رســید. کریستیانو رونالدو در این دیدار فرصت داشت تا دروازه ایران را باز هم 
از روی نقطه پنالتی باز کند اما علیرضا بیرانوند او را ناکام گذاشــت تا این مسابقه، 

شروع طلسم رونالدو برابر ایرانی ها باشد.

ناکامی رونالدو در دوئل با سرخابی ها
عربســتان در راســتای پیشــرفت فوتبال خود و البته جلب کردن توجه مردم دنیا، 
کریستیانو رونالدو را با هزینه هنگفتی به  خدمت گرفت و این بازیکن طی قراردادی 
راهی النصر شد. کریستیانو در لیگ قهرمانان آسیا که فصل گذشته آخرین دوره آن 
برگزار شــد، در دو دیدار رفت  و برگشت مقابل پرسپولیس قرار گرفت اما موفق به 
گل زنی نشد. این اما پایان قصه «CR۷» مقابل تیم های ایرانی نبود؛ چراکه رونالدو 
سه شنبه در لیگ نخبگان آسیا برابر استقلال قرار گرفت اما باز هم خبری از گل زنی 

نبود.
رونالدو در چهار بازی اخیر مقابل تیم  ملی ایران و باشــگاه های ایرانی، یک ضربه 
پنالتی از دســت داده اســت و ۱۶ شــوت زده که هفت عدد از آنهــا در چارچوب 
بوده، چهار خلق موقعیت، پنج دریبل موفق و صفر گل حاصل عملکرد ابرســتاره 
فوتبال جهان در چهار دیدار اخیر مقابل ایرانی هاست. البته که رونالدو در جدال با 
استقلال در مسیر ثبت گل پیروزی بخش النصر تأثیرگذار بود و روی ریباند ضربه او، 
آیمریک لاپورت موفق به گل زنی شد. النصر در هفته پایانی لیگ نخبگان آسیا، روز 
۲۹ بهمن   میهمان پرسپولیس است که باید دید در آن مسابقه طلسم رونالدو برابر 

تیم های ایرانی شکسته خواهد شد یا خیر.

افغانستان به دنبال میزبانی جام جهانی فوتبال
افغانســتان معتقد است این کشــور در آینده می تواند میزبان جام جهانی 
باشد. به گزارش ایسنا، سایت اکسپرس روسیه گزارش داد، احمداالله واثق، 
سرپرست وزارت فرهنگ و ورزش افغانستان ابراز امیدواری کرد این کشور در آینده 
میزبانی جام جهانی فوتبال را عهده دار شود. او در پاسخ به این سؤال که افغانستان 
قادر است در آینده میزبان یک تورنمنت مهم مثل جام جهانی باشد یا خیر؟ گفت: 
البته که می شود. ما چنین طرحی داریم. امیدواریم بتوانیم به این هدف برسیم اما 
اکنون آماده نیستیم چون مشکلات اقتصادی برای افغانستان وجود دارد ولی ما در 
حال کار روی این موضوع هستیم و چنین طرحی وجود دارد. او افزود: برای بسیاری 
از کشــورهای دیگر هم اکنون چنین فرصتی نیست ولی ما سعی می کنیم میزبانی 
بازی ها را بر عهده بگیریم تا ورزشکارانی از کشورهای مختلف بتوانند در آن شرکت 

کنند. چنین امیدی وجود دارد.

مهاجری سرمربی شمس آذر شد
رضا مهاجری، به عنوان سرمربی جدید شمس آذر قزوین انتخاب شد. پس 
از جدایی سعید دقیقی از شمس آذر، او طی انتقالی هدایت خیبر خرم آباد 
را بر عهده گرفت. از ســوی دیگر، رضا مهاجری که فصل را با خیبر خرم آباد شروع 
کرده بود، پس از پنج بازی و کســب پنج امتیاز از این تیم جدا شــد. حالا او پس از 
مذاکره با مدیران شمس آذر، با این باشگاه به توافق رسیده و قرار است روی نیمکت 
این تیم بنشیند. شمس آذر در هفته نهم لیگ برتر برابر پرسپولیس به میدان خواهد 

رفت.

اکرم عفیف مرد سال فوتبال آسیا شدطارمی در رده هفتم قرار گرفت
اکرم عفیف به عنوان برترین بازیکن سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۴ معرفی 
شد. در این انتخاب مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و تیم اینتر 
ایتالیا در رده هفتم قرار گرفت. به گزارش مهر، دوازدهمین دوره مراسم بهترین های 
فوتبال آسیا (معروف به توپ طلای آسیا) در سال ۲۰۲۴ با هیئت داوری متشکل از 
۶۳ کارشــناس فوتبال شامل روزنامه نگاران سرشناس و مطرح فوتبال آسیا برگزار 
شد تا بهترین بازیکن آسیایی یا شاغل در فوتبال آسیا انتخاب شود. با انتخاب هیئت 
داوران، اکرم عفیف بازیکن تیم ملی فوتبال قطر به عنوان مرد ســال آسیا انتخاب 
شد. در این رده بندی، مهدی طارمی در رده هفتم قرار گرفت. کریستیانو رونالدو هم 

چهارم شد.
رده بندی ۱۰ بازیکن برتر آسیا به شرح زیر است:

۱. اکرم عفیف/ قطر-السد/ ۱۸۱ امتیاز
۲. سون هیونگ مین/ کره جنوبی - تاتنهام/ ۱۶۸ امتیاز

۳. سفیان رحیمی/ مراکش - العین/ ۱۱۵ امتیاز
۴. کریستیانو رونالدو/ پرتغال - النصر/ ۱۰۹ امتیاز

۵. الکساندر میتروویچ/ صربستان - الهلال/ ۶۹ امتیاز
۶. موسی التماری/ اردن - مون پولیه/ ۵۳ امتیاز
۷. مهدی طارمی/ ایران - پورتو- اینتر/ ۴۵ امتیاز

۸. واتارو اندو/ ژاپن - لیورپول/ ۴۴ امتیاز
۹. لی کانگ این/ کره جنوبی - پاری سن ژرمن/ ۴۱ امتیاز

۱۰. تاکه فوسا کوبو/ ژاپن - رئال سوسیداد/ ۳۹ امتیاز

منهای فوتبال فوتبال

پرونده فساد در فوتبال ایران که طبق اظهارات مسئولان قضائی مربوط به سال های ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۰ اســت، وارد مرحله جدیدی شده اســت. این پرونده که از ابتدا مشخص شد مربوط به 
فســاد رخ داده در باشگاه مس رفسنجان در سال های مذکور است، خیلی سریع تبدیل به یکی 
از چالش های مهم نهادهای قضائی شــد. آن زمان فاش شــد که مســئولان وقت این باشگاه 
کرمانــی برای منفعت بردن از بازی هــا و صعود به رده بالاتر، رو به پرداخت رشــوه در قالب 
سکه، دلار و ریال آورده اند. اگرچه درباره میزان دقیق پرداخت رشوه هنوز هم ابهاماتی وجود 
دارد ولی طبق گزارش هایی که از روز نخســت عنوان شــده، متهمان اصلی حداقل ۲۵ سکه 
گرفته اند. درباره اینکه چه میزان ریال و دلار به عنوان رشــوه در این بین رد وبدل شده، جزئیات 
دقیقــی وجود ندارد ولی پیش از این یکی از نمایندگان مجلس تخمین زده بود رقمی نزدیک 

به ۲۰۰ میلیارد تومان در این پرونده ناپدید شده است.
از آنجا که حجم فســاد رخ داده در این پرونده گسترده  بود، فدراسیون فوتبال خودش را از 
زیر بار رسیدگی به این مسئولیت کنار کشید و این مورد را به دست نهادهای نظارتی و قضائی  
بیرون از فدراسیون فوتبال سپرد. ورود هم زمان اطلاعات سپاه هم به این پرونده این نوید را داد 
که قرار است به زودی متهمان چنین پرونده ای معرفی شوند. آن زمان وعده داده شد که قرار 
نیست در این پرونده مصلحت اندیشی شود و حتی اگر مهره دانه درشتی هم در این بین وجود 
داشــته باشد، در صورت اثبات جرم، تنبیه خواهد شد. روزهای نخست رسیدگی به این پرونده 
شــتاب درخور توجهی داشــت. خیلی سریع مشخص شد پای ســه نفر از اعضای فدراسیون 
فوتبال که در تاریخ مذکور سمت های مهمی داشته اند، در این پرونده گیر است. از آنجا که اسم 
رئیس وقت کمیته داوران فوتبال هم در این بین ذکر شــد، انتظار می رفت داوران بیشــتری به 
اتهام زدوبند یا تبانی در بازی های مختلف گرفتار شوند. به هر روی در کنار آن سه نفر، چند نفر 
از مدیران وقت باشــگاه مس رفسنجان به همراه دو نفر از چهره های رسانه ای هم به دادگاه 
فراخوانده شــدند تا مشخص شود رســیدگی به این پرونده با جدیت بیشتری در حال پیگیری 
اســت. صدور قرار بازداشت موقت برای افراد نام برده هم این پرونده را وارد فاز تازه تری کرد. 
البته که از این مرحله به بعد، روند رســیدگی به این پرونده به شکل عجیبی کُند شد. در واقع 
در شــرایطی که انتظار می رفت پیش از شــروع بازی های لیگ برتر در فصل جاری، متخلفان 

معرفی و جریمه شــوند، چنین نشــد تا جزئیات به صــورت قطره چکانی از 
ســوی مسئولان امر در اختیار مخاطبان قرار بگیرد. در مرحله سوم رسیدگی 
خبر رســید پای افراد دیگری هــم به این پرونده باز شــده و تعداد متهمان 
بیشــتر شده اســت؛ هم زمان هم قوه قضائیه از فراخواندن تعدادی دیگر به 
دادگاه به عنوان مطلع نام برد تا رفته رفته این انتظار شــکل بگیرد که زمان 
معرفی متخلفان اصلی این پرونده فرا رســیده است. در این بین، هراز گاهی 
نام چند چهره مشــهور فوتبالی و رسانه ای هم به عنوان متهم معرفی شد 
که قوه قضائیه بدون تأیید و تکذیب از کنارش عبور کرد و واکنش خاصی به 
آن نشــان نداد. با این حال از آنجا که پای افراد رده بالای فدراســیون فوتبال 
هم در این پرونده گیر بود، شــایعه شــد که ممکن است متهمان جدیدی به 
این فهرســت اضافه شوند. بعدها ولی خبر رســید که همان متهمان اولیه 
هم که به صورت موقت بازداشــت شــده بودند، با قرار وثیقه از بازداشــت 
خارج شــده اند تا بعدها نســبت به اتهامات آنها در دادگاه رســیدگی شود. 
این اقدام و وعده امروز و فردا کردن معرفی متهمان این پرونده باعث شــد 
تا شــایعات جدیدتری شــکل بگیرد که برخلاف وعده روز نخســت قرار بر 
مصلحت اندیشــی است و رسیدگی به پرونده فســاد اسیر گذر زمان خواهد 
شــد. در چنین شــرایطی، به ناگاه روز گذشــته رئیس کل دادگستری استان 
کرمــان، در جمع خبرنگاران اطلاعات جدیدتری را مطرح کرد تا دســت کم 
این امید را زنده نگه دارد که رســیدگی به پرونده فســاد در فوتبال به قوت 
خود باقی است. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی از صدور کیفرخواست برای 
متهمــان پرونده فســاد فوتبال خبر داد و گفت که بــرای ۱۲ نفر از آنها قرار 
مجرمیت صادر شــده اســت. این به آن معناست که حالا مشخصا تعدادی 
از متهمــان به مجرمان این پرونده تغییر کرده انــد. «در مجموع ۲۱ متهم و 
ســه نفر به عنوان مطلع در این پرونده تحت تعقیب قضائی قرار گرفته اند. 
درخصوص ۱۲ نفر از متهمان کیفرخواست و قرار مجرمیت، درخصوص دو 
متهم نیز قرار منع تعقیب صادر شــده و درخصــوص هفت متهم دیگر نیز 

پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب رفسنجان مفتوح است».
به این ترتیب، فعلا تا زمان رســیدگی به پرونــده مفتوح هفت نفر دیگر، 
تکلیف تا حدودی مشــخص شده اســت. جالب آنکه این بار دیگر اسمی از 
متهمــان پرونده کــه پیش از این به صورت کامل در متون انتشــاریافته ذکر 
شده، نیست و همگی به صورت اختصار ذکر شده است. با این حال، کنار هم 
گذاشتن این اسامی مخفف با مطالبی که پیش از این درباره این پرونده منتشر 
شــده، به راحتی افرادی را که برایشــان قرار مجرمیت صادر شده، مشخص 
می کند. جالب آنکه این بار تقریبا برای اولین بار فاش شده که به غیر از سکه، 
چنــد میلیارد تومان هم به عنوان رشــوه و تحصیل مال از طریق نامشــروع 
ردوبدل شــده است. رئیس کل دادگســتری کرمان گفته است: «درخصوص 
۱۲ متهم این پرونده، در مجموع به میزان ۱۴۸ سکه و قریب به هفت میلیارد 
تومان وجه نقد تحت عناوین اتهامی پرداخت رشوه، اخذ رشوه، کلاهبرداری 
و تحصیل مال از طریق نامشروع قرار مجرمیت صادر شده است. درخصوص 
اتهام آقایان «خ – الف»، رئیس ســابق کمیته داوران و عضو هیئت  رئیســه 
فدراســیون فوتبال، «س- م»  از رؤسای اسبق سازمان لیگ و «ف-م»، رئیس 
اســبق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ به اتهام اخذ رشوه و دریافت سکه 
تمام بهار آزادی قرار مجرمیت صادر و پرونده متهمان برای ادامه رســیدگی 
به دادگاه ارسال شده است». او درباره اتهامات مسئولان سابق باشگاه مس 
رفسنجان نیز گفته « برای آقایان «م-ز» به اتهام مشارکت در پرداخت رشوه، 
اختــلاس و تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی و «ع-ع» به اتهام مشــارکت 
در پرداخت رشــوه، تحصیل مال از طریق نامشــروع و خیانت در امانت قرار 

مجرمیت صادر و پرونده به دادگاه ارسال شده است».
حمیــدی درخصــوص اتهــام آقــای «ش –ز»، مدیرعامل یک باشــگاه 
لیگ برتری مربوط به خارج از اســتان کرمان نیز گفته اســت: «این متهم به 
اتهام کلاهبرداری از طریق عملیات متقلبانه از جمله تماس با افراد ذی نفع 
در فوتبال که ادعا کرده می تواند نتایج را با داوری تغییر دهد و اخذ هشــت 
سکه تمام و ۱۰ عدد نیم سکه مجرم شناخته شده است. در این پرونده آقایان 
«ح- ب» از اعضــای یک باشــگاه لیگ برتری نیز به اتهام پرداخت رشــوه و 

همچنین «ع- ق» مدیرعامل یک باشــگاه لیگ دسته یک (آزادگان) به اتهام پرداخت رشوه و 
اختلاس اموال دولتی به نفع شخص ثالث مجرم شناخته شدند». پیش از این عنوان شده بود 
که پای ســه نفر از افراد رســانه ای هم در این پرونده گیر است. دو نفر از همین افراد روزهای 
نخســت با گذاشتن وثیقه از بازداشــت گریختند ولی حالا دوباره اسم شان در میان افرادی که 
قرار مجرمیت برایشــان صادر شــده، دیده می شــود. حمیدی در این مورد هم گفته که «برای 
آقایان «پ –ر»، سردبیر یکی از سایت های مشهور ورزشی و «م – ه»، سردبیر یکی از رسانه های 
ورزشی به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع و دریافت سکه تمام بهار آزادی قرار مجرمیت 
صادر شــده و درخصوص یکی از مجریان مشــهور برنامه های ورزشی نیز پرونده مفتوح و در 

حال رسیدگی است».
دومین نکته ای که برای اولین بار در این پرونده مطرح شــده، حضور دو زن در بین مجرمان 
اســت. حمیدی با اشــاره به صــدور قرار مجرمیت بــرای دو خانم که تحــت عناوین رمال و 
جادوگری پای آنها به پرونده فســاد فوتبال باز شده بود نیز گفته: «خانم ها «ف – ح» و «ر–ع» 
به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع در این پرونده مجرم شناخته شده اند. همچنین در این 
پرونده آقایان «ع – ف» و «ر –ج» و نیز خانم «ه-ی» به عنوان مطلع به دستگاه قضائی احضار 

شده اند که اظهارات آنها اخذ و در پرونده ثبت شده است».
بخش درخور توجه اظهارات رئیس کل دادگســتری کرمان ولی مربوط به ســمت و شغل 
شــش نفر باقی مانده اســت که پنج نفر از آنها در فدراســیون فوتبال وقت سمت های مهمی 
داشــته و تعدادی از آنها در فدراسیون کنونی هم فعالیت می کنند. حمیدی گفته که «درباره 
متهمان دیگر پرونده از جمله دبیرکل ســابق فدراســیون فوتبال (ســال های ۹۸-۹۹)، رئیس 
کمیته وقت آموزش فدراســیون فوتبال (ســال های ۹۸-۹۹)، سرپرســت فدراســیون فوتبال 
(ســال های ۹۸-۹۹)، رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر (سال های ۹۸-۹۹)، دبیر سازمان لیگ 
برتر (ســال های ۹۸-۹۹) و یکی دیگر از مسئولان باشــگاه لیگ برتری نیز پرونده در دادسرای 
عمومی و انقلاب رفسنجان مفتوح و در حال رسیدگی است که به محض صدور کیفرخواست، 
اطلاع رســانی لازم درباره آن صورت خواهد گرفت. در ایــن پرونده برای دو متهم دیگر نیز که 

نقش اصلی در پرونده نداشته اند، قرار منع تعقیب صادر شده است».

عبور رسیدگی به پرونده فساد از مرحله اتهام به قرار مجرمیت

«خ – الف»، «س- م»، «ف-م» به علاوه ۹ نفر


